MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES

ESTUDANTIS JUNTO AOS CONSELHOS SUPERIORES

Resultado Final da eleição para Representantes Estudantis junto aos Conselhos Superiores

 A Comissão Eleitoral para escolha de Representantes Estudantis junto aos Conselhos Superiores da

UFPI, designada pela Resolução Nº 03/2021 – CONSUN, de 04/02/2021, no uso das atribuições legais

TORNAM PÚBLICO o Resultado Final da eleição para Representantes Estudantis junto aos Conselhos
Superiores da UFPI.

Considerando:

 Art. 4º - O Regimento Eleitoral contempla 06 (seis) vagas para representantes discentes nos Conselho

Superiores da UFPI, sendo 03 (três) vagas para o CEPEX e 03 (três) vagas para o CAD.

Art. 26 - Serão considerados eleitos os 3 (três) candidatos que obtiverem a maior quantidade de votos para

cada Conselho Superior da UFPI.

CEPEX
POSIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL DE VOTOS
1O EMYLE HORRANA SERAFIM DE OLIVEIRA 322
2 O LIVIA GABRIELLE SANTOS ALMEIDA 301
3 O WILTON GUTEMBERG DA CRUZ PIRES JUNIOR 261

CAD
1 O TAYNARA FERNANDES DA SILVA 554
2 O CARLOS JOSE DE ALMEIDA VIANA JUNIOR 270
3 O JOAO MATHEUS FERREIRA DO NASCIMENTO 258

Teresina, 13 abril de 2021

Profa. Dra. Keylla Maria de Sá Urtiga
Docente CEAD – Presidente da Comissão eleitoral